cerſitæ, non licet: nec tamen, cùm fuerit re-  
gi libitum, sed statuto tempore admittitur )  
& forte tum ita euenerat, vt diebus triginta  
proximis separata à conspectu regis Hester  
haberetur: igitur audendum aliquid pro ci-  
uibus rata, et si certa pestis adesset, pulcro  
in negotio occumbere parat: inuocato prius  
Domino, aulam regis ingreditur. At barba-  
rus re insolita percussus, paullatim blandi-  
mento muliebri delinitus: postremò ad ce-  
nam reginæ perducitur: vnaq. cum illo Ha-  
man ille regi carus, &<sup>14</sup> Iudææ gentis in-  
festus. Igitur cùm iam post epulas multis  
poculis conuiuum calere cœpisset, Hester  
genibus regis aduoluitur, gentis suæ perniciē  
deprecatur. Rex verò <sup>15</sup> nihil se petenti, si-  
quid vltra peteret, negaturum pollicetur.  
Tum Hester arrepto tépare, Hamanis mor-  
tem flagitat, in vltionem gentis, quam per-  
ditam cupierat. Sed rex amici memor, paul-  
isper cunctatur: deliberandique gratia mo-  
dicum secessit. Deinde regressus, vidit Ha-  
man reginæ genua complexum: succensus  
ira, & appetitam reginam clamitans, morte  
cum affici iubet. Ettum regi compertū erat,  
pœnam crucis per Haman Mardochæo pa-  
ratam. Ita Haman eidem cruci affigitur.  
Omniaque bona eius Mardochæo data, Iu-  
daique

14  
*Ester 7.*

15

Haman sua  
ē cruce sus-  
penditur.

## S. SEVERI LIB. II. 125

daique sunt absoluti. Artaxerxes regnauit <sup>16</sup> annos duos & sexaginta, eidemque Ochus  
succesit. Huic rerum ordini rectè Judith<sup>16</sup>  
actus conferam. traditur enim, post captiu-  
itatem fuisse, sed quis eo tempore Persis re-  
gnauerit, historia diuina non edidit. regem  
tamen, sub quo illa gesta sint, Nabuchodonosor  
nuncupat, non vtique eum qui Hiero-  
solymam ceperit. Sed nullum hoc nomi-  
ne post captiuitatem apud Persas regnasse  
reperio, nisi si ob impatientiam & pariles co-  
natus<sup>17</sup> quicum \* ille rex Nabuchodonosor  
à Iudæis vocatus est. Pleriq. tamen Cam-  
bysen, Cyri regis filium, putant esse: quod  
victor Ægyptum atque Æthiopiam pene-  
trauerit. Sed huic opinioni eadem Sacra hi-  
storia repugnat, nam duodecimo regis illius  
anno Judith fuisse signatur. Porro, Camby-  
ses non vltra nouem annos rerum potitus  
est. Vnde, si in historia opinari licet, sub O-  
cho rege, qui post Artaxerxem secundum  
fuit, hæc gesta crediderim: idque vel ex hoc  
coniicio, quod idem Ochus (vt in sœulari-  
bus quibusdam scriptis legi) natura immi-  
tis, cupidusque bellorum traditur. Nam &  
arma finitimis intulit, & Ægyptum, quæ ante  
multos annos descivierat, bello recupera-  
uit. Quo tempore etiam sacra eorum, &

Niceph. in  
chronol.

Apim

Apim in Deum receptum, irrisisse traditur: quod postea Baguas, spado eius, natione Aegyptius, indignatus, contumeliam gentis morte regis vltus est. Meminit autem huius Baguae historia diuina: nam cum Holofernes, iussu regis aduersus Iudeos duxerat exercitum, Baguam in iisdem castris fuisse memorauit. Vnde non immerito in argumentum nostrae opinionis adduxerim, ut rex ille Nabuchodonosor nuncupatus, Ochus fuerit, sub quo Baguam fuisse mundiales historici prodiderunt. Ceterum illud nemini mirum esse oportebit, quod scriptores secularium litterarum, nihil ex his quae sacris voluminibus scripta sunt, attigerunt: Dei Spiritu praevalente, ut intaminata ab ore corrupto, & falsis vera miscente, intra tantum mysteria contineretur historia, quae separata a mundi negotiis, & sacris tantum vocibus proferenda, permisceri cum aliis velut aequali sorte non debuit. Etenim erat indignissimum, ut alia agentibus, aut alia quarentibus, hac quoque cum reliquis miscerentur. Sed pergam ad cetera, ac per Iudith gesta, ut potero, paucis absoluam. Igitur reuersis, ut supra memorauimus, in solium patrium Iudeis, neendum composito rerum aut urbis statu, Rex Persarum Medis bellum

*Iudith 1.  
Ochus rex  
Pers.*

bellum infert, atque aduersus regem eorum Arphaxat noinice, acie confligit, secundo euentu, perempto rege, gentem imperio adiungit. Idem reliquis nationib. facit, præmisso Holoferne, quem principem militiae *Iudith 2.* delegerat, cum millibus peditum centum & viginti, equitum duodecim. Is Cilicia & Arabia bello vastatis, multas vrbes aut vi caput, aut metu in ditionem compellit. Iamque Damascum admotus exercitus, magno Iudeos terrore perculerat. Sed impares ad resistendum, neque ad ditionem acquiescentibus animis, expertis quippe usq. ante captiuitatis mala, ad templum frequentes concurrunt. Ibi communi gemitu, permissoque vulnatum, diuinum auxilium implorant: satis se Domino ob peccata vel crima dedisse poenarum:<sup>18</sup> reliquiis saltē seruitio nuper exemptis, parceret. Interea Holofernes *Iudith 3.* Moabitis in ditionē acceptis, atq. aduersum Iudeos in societate belli assumptis, cum ab eorum principib. inquireret, quibūnam virib. freti Hebrai, ditioni animos non dedissent:<sup>19</sup> Acciton quidā cōperta edisserit, Iudeos Dei cultores, pio à patrib. ritu institutos, olim in Aegypto pepedisse seruitiū: inde diuino munere eductos, ac siccatum mare pedibus emensos: postremò, omnibus gentibus

*Achioris de  
Iudeis testi-  
monium.*

18

19